

**Waskönig & Walter  
Danmark ApS**  
Kokholm 12  
6000 Kolding  
Central Business Registration No  
20848111

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Brian Kidmose Jensen

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2016	6
Balance sheet at 31.12.2016	7
Statement of changes in equity for 2016	9
Notes	10
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

Waskönig & Walter Danmark ApS  
Kokholm 12  
6000 Kolding

Central Business Registration No: 20848111

Registered in: Kolding

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Executive Board

Michael Waskönig  
Jörg Waskönig  
Brian Kidmose Jensen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
P.O. Box 1600  
0900 Copenhagen C

## Management commentary

### Primary activities

The Company's activities consist in import and resale of cables and wires.

### Development in activities and finances

Loss for the year amounts to DKK 1,819 thousand while equity amounts to DKK 42,208 thousand.

The result for the year has been impacted by an extraordinary revaluation of the Company's inventories of approx. DKK 2.2 million due to lack of turnover or demand for some of the company's products.

The Executive Board considers the development in this year's performance unsatisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
<b>Gross loss</b>	1	<b>(297.049)</b>	<b>3.643.276</b>
Staff costs	2	(2.375.226)	(4.210.924)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(273.432)</u>	<u>(685.177)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(2.945.707)</b>	<b>(1.252.825)</b>
Income from investments in group enterprises		385.468	569.257
Other financial income	4	1.406	41.944
Other financial expenses	5	<u>(8.803)</u>	<u>(8.258)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(2.567.636)</b>	<b>(649.882)</b>
Tax on profit/loss for the year	6	<u>748.526</u>	<u>353.200</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(1.819.110)</u></b>	<b><u>(296.682)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>(1.819.110)</u>	<u>(296.682)</u>
		<b><u>(1.819.110)</u></b>	<b><u>(296.682)</u></b>



## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Land and buildings		12.685.935	13.061.563
Other fixtures and fittings, tools and equipment		219.519	737.073
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b><u>12.905.454</u></b>	<b><u>13.798.636</u></b>
Investments in group enterprises		12.104.948	11.719.480
<b>Fixed asset investments</b>	8	<b><u>12.104.948</u></b>	<b><u>11.719.480</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>25.010.402</u></b>	<b><u>25.518.116</u></b>
Manufactured goods and goods for resale		14.170.246	15.737.842
<b>Inventories</b>		<b><u>14.170.246</u></b>	<b><u>15.737.842</u></b>
Trade receivables		7.879.894	6.722.773
Receivables from group enterprises		0	1.449.297
Deferred tax		405.000	0
Income tax receivable		0	33.317
Joint taxation contribution receivable		11.700	0
<b>Receivables</b>		<b><u>8.296.594</u></b>	<b><u>8.205.387</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>1.208.294</u></b>	<b><u>1.410.201</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>23.675.134</u></b>	<b><u>25.353.430</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>48.685.536</u></b>	<b><u>50.871.546</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>	<u>2015</u> <u>DKK</u>
Contributed capital	2.500.000	2.500.000
Retained earnings	39.707.619	41.526.729
<b>Equity</b>	<b>42.207.619</b>	<b>44.026.729</b>
Deferred tax	0	286.800
Other provisions	132.300	0
<b>Provisions</b>	<b>132.300</b>	<b>286.800</b>
Trade payables	2.891.335	2.204.050
Payables to group enterprises	43.422	0
Other payables	3.410.860	4.353.967
<b>Current liabilities other than provisions</b>	<b>6.345.617</b>	<b>6.558.017</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>	<b>6.345.617</b>	<b>6.558.017</b>
<b>Equity and liabilities</b>	<b>48.685.536</b>	<b>50.871.546</b>

Contingent liabilities

9

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	2.500.000	41.526.729	44.026.729
Profit/loss for the year	0	(1.819.110)	(1.819.110)
<b>Equity end of year</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>39.707.619</u></b>	<b><u>42.207.619</u></b>

## Notes

### 1. Gross loss

The gross loss for the year has been impacted by an extraordinary revaluation of the Company's inventories of approx. DKK 2.2 million due to lack of turnover or demand for some of the company's products.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	2.158.750	4.013.263
Pension costs	127.869	114.075
Other social security costs	39.848	59.505
Other staff costs	48.759	24.081
	<b>2.375.226</b>	<b>4.210.924</b>
Average number of employees	<b>5</b>	

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	508.432	685.177
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(235.000)	0
	<b>273.432</b>	<b>685.177</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	1.406	40.989
Other financial income	0	955
	<b>1.406</b>	<b>41.944</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Other financial expenses</b>		
Interest expenses	429	0
Other financial expenses	8.374	8.258
	<b>8.803</b>	<b>8.258</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>6. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax for the year	(691.800)	(353.200)
Adjustment concerning previous years	(45.026)	0
Refund in joint taxation arrangement	(11.700)	0
	<u><b>(748.526)</b></u>	<u><b>(353.200)</b></u>
	<b>Land and</b>	<b>Other</b>
	<b>buildings</b>	<b>fixtures and</b>
	<b>DKK</b>	<b>fittings,</b>
	<u>                    </u>	<b>tools and</b>
		<b>equipment</b>
		<b>DKK</b>
		<u>                    </u>
<b>7. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	20.050.802	2.776.475
Additions	0	84.415
Disposals	0	(1.508.835)
<b>Cost end of year</b>	<u><b>20.050.802</b></u>	<u><b>1.352.055</b></u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(6.989.239)	(2.039.402)
Depreciation for the year	(375.628)	(132.804)
Reversal regarding disposals	0	1.039.670
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<u><b>(7.364.867)</b></u>	<u><b>(1.132.536)</b></u>
<b>Carrying amount end of year</b>	<u><b>12.685.935</b></u>	<u><b>219.519</b></u>
		<b>Investments</b>
		<b>in group</b>
		<b>enterprises</b>
		<b>DKK</b>
		<u>                    </u>
<b>8. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		14.586.000
<b>Cost end of year</b>		<u><b>14.586.000</b></u>
Impairment losses beginning of year		(2.866.520)
Share of profit/loss for the year		385.468
<b>Impairment losses end of year</b>		<u><b>(2.481.052)</b></u>
<b>Carrying amount end of year</b>		<u><b>12.104.948</b></u>

## Notes

### **9. Contingent liabilities**

The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.
